
POLIZIA PROVINCIALE

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 776 del 24/06/2025

Oggetto: SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE. AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA 

FORNITURA DI N. 2 ETILOMETRI "DRAEGER" MOD. 9510-IT CON KIT DI FUNZIONAMENTO, UTILI AD 

EFFETTUARE CONTROLLI SU STRADA, NELL'AMBITO DELL'INIZIATIVA NAZIONALE MOBILITA' SICU-

RA,  PROGETTO  DENOMINATO  "STRADE  FUTURE:  GIOVANI  MOBILITA'  RESPONSABILE"  -  CUP 

D19I25000150008 - CIG B74D6F926A

IL DIRIGENTE

Visti:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ;

l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il  Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità ammi-
nistrativa e contabile degli enti locali;

l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da 
parte degli enti locali;

Il Decreto presidenziale n. 196 del 31/10/2024 di incarico dirigenziale;

Visti inoltre:
il DUP 2025-2027 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 48 del 9.12.2024 imme-
diatamente eseguibile. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori 
pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di for-

Determina n. 776 del 24/06/2025 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



niture e servizi 2025 - 2027;

il Bilancio di Previsione 2025-2027 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 55 
del 19.12.2024;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 6 
del 16.1.2025;

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 12 del 31.1.2025;

VISTE le successive variazioni al Bilancio di Previsione ed al PEG 2025-2027

il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 di approvazione delle linee guida per le procedure 
di affidamento dei contratti pubblici”; - Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali 
in attuazione del Regolamento 

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consiglio Pro-
vinciale n. 22 del 04/06/2018;

il “Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni” approva-
to con DPR n. 62 del 16/04/2013 ss.mm.ii., nonché il vigente “Codice di comportamen-
to dei dipendenti della Provincia di Parma” approvato con Decreto del Presidente n. 
290 del 12/12/2022;

Premesso:
che il 18 ottobre 2024 è stato sottoscritto tra UPI, ANCI e il Dipartimento per le Politiche Antidroga 
(DPA) l’Accordo, per l’attuazione dell’iniziativa nazionale “Mobilità sicura”, regolarmente registrato 
dall’organo competente, come da comunicazione del DPA prot. n. 4326 del 12/12/2024;

che con tale Accordo il DPA:
- ha convenuto di  destinare una quota del Fondo contro l’incidentalità notturna alla iniziativa 

nazionale “Mobilità sicura”, per attività a favore della prevenzione e il contrasto all’incidentalità 
stradale, alcol e droga correlata, tramite campagne di sensibilizzazione e di formazione degli 
utenti della strada;

- ha assegnato una parte delle risorse del Fondo ad UPI Nazionale per iniziative progettuali;

che in data 20 gennaio 2025, UPI Nazionale ha pubblicato l’Avviso di manifestazione di interesse 
finalizzata all’individuazione di venti (20) Province disponibili alla realizzazione di attività progettuali 
nell’ambito dell’iniziativa nazionale Mobilità sicura, che si proponessero come Enti Capofila di un 
partenariato composto da istituzioni ed enti del territorio quali ad esempio: Comuni rientranti nella 
provincia; Prefetture e, per il  tramite di queste, le Forze di Polizia; Uffici Scolastici Regionali e 
istituti scolastici (Scuole Secondarie di Secondo Grado);

Dato atto:
che  la  Polizia  Provinciale  della  Provincia  di  Parma,  in  qualità  di  Ente  capofila,  a  tal  fine  ha 
candidato,  nell’ambito  dell’iniziativa  sopra  richiamata,  il  progetto  denominato  “Strade  Future: 
Giovani e mobilità responsabile – Parma” CUP D19I25000150008, con il coordinamento al livello 
interprovinciale di UPI Emilia- Romagna;

che con Determina Dirigenziale n. 3 del 5/2/2025 è stata approvata, da UPI Nazionale, la gradua-
toria finale dei 20 progetti ammessi a finanziamento, tra cui risulta come assegnataria di finanzia-
mento la Provincia di Parma e pertanto con Decreto del Presidente n. 66 del 6/05/2025 è stato ap-
provato il relativo progetto;

Determina n. 776 del 24/06/2025 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



Considerato inoltre:
che il progetto prevede la riduzione di incidenti stradali legati all'assunzione di alcol e droghe, nei 
giovani fino a 20 anni, utenti vulnerabili della strada ispirandosi al modello svedese Vision Zero, 
che punta ad azzerare le morti e le lesioni gravi attraverso un approccio integrato di educazione, 
prevenzione e miglioramento delle infrastrutture;

che tra le attività previste vi sono i controlli su strada da parte dalla Polizia Stradale in coordina-
mento con la Polizia Locale Provinciale con rilievi di indagine dello stato di alterazione alcolemica;

che a tal fine si rende necessario acquistare n. 2 etilometri che consentono di analizzare il tasso al-
coolemico nel sangue e l’eventuale stato di ebbrezza, visualizzando su display il valore rilevato;

Dato atto:

che il Responsabile Unico del Progetto è stato individuato nel sottoscritto Dirigente e Comandante 
del Servizio Polizia Provinciale Dott. Andrea Ruffini;

che per il sottoscritto Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis 
della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012, così come riportato nell’apposita dichiara-
zione allegata alla presente;

Richiamati:

l’art.  50  c.1  lett.  b)  del  codice  dei  contratti  pubblici  D.Lgs 36/2023 che individua  quale  soglia 
massima per procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture l’importo di € 140.000,00;

le linee guida approvate con Decreto del Presidente n. 263 del 20/12/2023 riguardanti le procedure 
di affidamento dei contratti pubblici per l’anno 2024 che prevedono che gli affidamenti diretti dei 
contratti  di  fornitura di  servizi  e forniture per importi  sotto soglia  ai  sensi  dell’art.  50 del D.lgs 
36/2023, siano disposti dal RUP;

la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023 prevede che “in ossequio agli articoli 25 e 26 del Codice,  
per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a partire dal primo gennaio 2024 dovranno essere 
utilizzate  le  piattaforme  di  approvvigionamento  digitale  che  hanno  compiuto  il  processo  di 
certificazione delineato dalle Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo 
Schema operativo (pubblicato sul sito di AGID il 25/09/2023, il cui Allegato 2 è stato aggiornato in 
data 14/11/2023).”;

l’art.  25 del  D.lgs.  36/2023 che definisce le  “piattaforme di  approvvigionamento digitale”  quale 
insieme dei servizi e dei sistemi informatici, interconnessi e interoperanti, utilizzati dalle stazioni 
appaltanti  per  svolgere  una  o  più  attività  di  cui  all’art.  21  c.  1  per  assicurare  la  piena 
digitalizzazione dell’interno ciclo di vita dei contratti pubblici;

Preso atto che tra le piattaforme inserite nell’ presente nell’elenco di cui all’art. 26 c. 3 del codice 
gestito  da ANAC è presente la  piattaforma e-procurement  Sistema Acquisti  Telematici  Emilia-
Romagna (SATER);

Rilevato come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero 
certo,  secondo quanto  previsto  dall’articolo  48,  comma 2,  del  Decreto  Legislativo  36/2023,  in 
particolare per la lontananza del luogo di esecuzione, dal confine, e per il suo valore assai distante 
dalla soglia comunitaria;

Preso atto inoltre:

Determina n. 776 del 24/06/2025 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



che per il presente servizio, si procede con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. 
b)  del  D.  Lgs.  36/2023  e  ai  sensi  del  capo  II  –  Affidamento  Diretto  di  cui  alle  linee  guida 
affidamento contratti pubblici anno 2024 approvate con D.P. 263/2023 citato;

che ai sensi del Codice approvato con D.Lgs. 36/2023:

 “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e  
gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli  
elementi essenziali  del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle  
offerte” – Art. 17 c. 1; 

 “In caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre, individua l'oggetto, l'importo e il  
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se  
necessari,  a quelli  inerenti  alla capacità economico-finanziaria  e tecnico-professionale”  -  
Art. 17 c. 2;

 “Nelle procedure di affidamento di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo  
inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di  
atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti (…)”. 
Art. 52 c. 1;

 La  stipula  del  contratto  per  “gli  affidamenti  diretti,  avviene  mediante  corrispondenza  
secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite  
posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del  
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I  
capitolati  e il  computo metrico estimativo, richiamati nel bando o nell'invito,  fanno parte  
integrante del contratto” - Art. 18;

 Principio di rotazione “Gli affidamenti di cui alla presente parte avvengono nel rispetto del  
principio di rotazione” - Art. 49;

che ai sensi delle linee guida approvate con Decreto Presidenziale n. 263/2023:

 l’affidamento dei contratti  aventi  ad oggetto la  fornitura di  beni  e servizi  –  compresi gli 
incarichi attinenti all’ingegneria ed architettura di valore pari superiore ad euro 5.000,00 - 
deve avvenire tramite piattaforme telematiche di negoziazione;

 l’affidamento diretto dei contratti di fornitura di servizi e forniture è ammesso per importi 
inferiori  ad  euro  140.000,00  e  sono  disposti  dal  RUP  con  un’unica  determinazione 
attraverso le piattaforme telematiche di negoziazione ivi previste;

Dato atto:

che ai sensi dell’art. 4 delle linee guida sopra citate, il presente affidamento rientra nella fascia I 
prevista dal c.3 lett. c. punto i) di importo compreso tra € 5.000,00 – € 39.999,00;

che la categoria di tale affidamento è la seguente CPV 38424000-3 apparecchi di misurazione e 
controllo; 

che ai sensi dell’art. 52 c. 1 del D.lgs. 36/2023, nonché l’art. 7 delle linee guida sopra citate, è stato 
acquisito il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) tramite piattaforma telematica;

che i controlli delle dichiarazioni rese sono disciplinati dal medesimo art. 7;

che è stato acquisito il Documento unico di regolarità contributiva;

che l’affidamento di che trattasi non rientra nelle opere comprese nell’elenco di cui all’art. 1 c. 53 
della legge 190/2012;

Dato atto infine:

Determina n. 776 del 24/06/2025 pag. 4/6

copia informatica per consultazione



che per quanto sopra esposto, vista la specializzazione della fornitura da acquisire, si è proceduto 
tramite Trattativa diretta n. PI268981-25 attraverso la piattaforma e procurement Sistema Acquisti 
Telematici  Emilia-Romagna  (SATER),  a  reperire  la  tipologia  di  fornitura  oggetto  del  presente 
provvedimento,  CPV  38424000-3  apparecchi  di  misurazione  e  controllo, richiedendo  offerta 
all’operatore economico Ci.Ti.Esse Srl  con sede in  Via G. Parini,  3,  Rovellasca (CO) – P.IVA 
00807520135 per l’affidamento della fornitura di n. 2 etilometri “Draeger” Mod. 9510-IT unitamente 
a carta termica e ad una fornitura di boccagli, utili ad effettuare controlli su strada,  nell’ambito 
dell’iniziativa nazionale Mobilità Sicura, progetto denominato “Strade future: giovani mobilità 
responsabile” CUP D19I25000150008;

che a seguito della trattativa di che trattasi,  entro la scadenza, è pervenuta l’offerta dalla ditta 
Ci.Ti.Esse Srl con sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135 pari ad Euro 
10.600,00 oltre ad IVA al 22% per complessivi Euro 12.932,00;

che ai sensi della normativa vigente, l’offerta di che trattasi rientra nelle soglie di cui all’art. 50 lett.  
b) del Codice dei contratti pubblici;

che tale offerta, per quanto concerne gli aspetti relativi alle necessità precedentemente descritte, 
risulta  corrispondente  alle  aspettative  tecniche  della  Provincia  come  descritta  nel  preventivo 
allegato, parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto pertanto, per quanto sopra esposto, di poter procedere a conclusione della Trattativa 
diretta n°  PI268981-25,  all’aggiudicazione e al  conseguente affidamento  della fornitura di  n.  2 
etilometri “Draeger” Mod, 9510-IT, 250 boccagli, 2 rotoli di carta termica, utili ad effettuare controlli 
su  strada,  nell’ambito  dell’iniziativa  nazionale  Mobilità  Sicura,  progetto  denominato 
“Strade future: giovani mobilità responsabile”, CUP D19I25000150008, all’operatore Ci.Ti.Esse Srl 
con sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135 per l’importo pari ad Euro 
10.600,00 oltre ad IVA al 22% per complessivi Euro 12.932,00;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni sopra esposte, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti 
ai  sensi  dell’art.49  del  D.Lgs 36/2023  e  a  seguito  della  conclusione  della  trattativa  diretta  n° 
PI268981-25, avvenuta sulla piattaforma SATER, il servizio di fornitura di n. 2 etilometri “Draeger” 
Mod.  9510-IT,  250  boccagli,  2  rotoli  di  carta  termica, utili  ad  effettuare  controlli  su  strada, 
nell’ambito  dell’iniziativa nazionale Mobilità Sicura, progetto denominato “Strade future: 
giovani mobilità responsabile”, CUP  D19I25000150008, all’operatore Ci.Ti.Esse Srl con sede in 
Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135 per l’importo pari ad Euro 10.600,00 oltre 
ad IVA al 22% per complessivi Euro 12.932,00;

di dare atto che il C.I.G. relativo all’affidamento è: B74D6F926A;

di impegnare a favore dell’Operatore Ci.Ti.Esse Srl con sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – 
P.IVA 00807520135, la somma complessiva di Euro 12.932,00 al capitolo di PEG  250140255000 
(POLIZIA  PROVINCIALE  -  ATTREZZATURE  PROGETTO  MOBILITA'  SICURA),  Missione  1 
(Servizi Istituzionali, generali e di gestione), Programma 11 (Altri servizi generali),  Codice V Livello 
2020105999 (Attrezzature n.a.c.), impegno n.1151/2025; 

di  confermare che tale spesa è finanziata dai  contributi  di  UPI  nell’ambito  dell’iniziativa  sopra 
richiamata  denominata  “Strade  Future:  Giovani  e  mobilità  responsabile  –  Parma”  CUP 
D19I25000150008  accertati  ed  in  parte  riscssi   al  capitolo  PEG  487000510000  (UNIONE 
PROVINCE ITALIANE - PROGETTO MOBILITA' SICURA / SP CAP 5014/111 +AV + 25014/255), 
Titolo  2  (Trasferimenti  correnti),  Tipologia  101  (Trasferimenti  correnti  da  Amministrazioni 
Pubbliche), V Livello 2010102002 (Trasferimenti correnti da Province), accertamento 666/2025;

di dare atto che tutte le informazioni sono riportate nella scheda contabile allegata;

Determina n. 776 del 24/06/2025 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere;

di approvare a tal fine, schema di lettera d’ordine allegata al presente provvedimento, parte inte-
grante e sostanziale del medesimo, nonché relazione d’offerta che dettaglia le attività da porre in 
essere, allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
del D.lgs. 267/2000 degli Enti locali;

di dare atto infine che per il sottoscritto Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di in-
teresse ex art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012,  così come riportato 
nell’apposita dichiarazione allegata alla presente

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 776 del 24/06/2025 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2096 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 250140255000 / 0 Impegno 1151 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

12.932,00

POLIZIA PROVINCIALE - ATTREZZATURE
PROGETTO MOBILITA' SICURA

11 - Altri servizi generali 2020105 - AttrezzatureB74D6F926A

2020105999 - Attrezzature n.a.c.

Totale Impegni 12.932,00

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_46001023 Data richiesta 26/05/2025 Scadenza validità 23/09/2025

Denominazione/ragione sociale CI.TI.ESSE SRL

Codice fiscale 00807520135

Sede legale VIA PARINI 3 ROVELLASCA CO 22069

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



Ci.Ti.Esse s.r.l. dal 1979                                                

22069 ROVELLASCA (CO) - Via G. Parini n.3 
Tel. (02) 963.43.686 
E-mail: info@citiesse.com 
P.E.C.: info@pec.citiesse.com 

www.citiesse.com 
P.I.-C.F. 00807520135 
Codice SDI 5RUO82D  - NSO : I105G02P 

CCNL : Commercio 
  

 
   

Capitale sociale €. 1.090.000 i.v. – Codice Fiscale e partita i.v.a. 00807520135 – C.C.I.A.A. di Como: 00807520135 – Registro Imprese di  Como 

 

 

Spett.le 

Rovellasca, gennaio 2025     COMANDO POLIZIA LOCALE  

C.A. COMANDANTE 

 
 

Promo 45° anniversario Ci.Ti.Esse: Etilometro probatorio Draeger 9510 
 

 

Di seguito formuliamo offerta per la fornitura di: 
 

 

n. 1 ETILOMETRO “DRAEGER”, mod. 9510-IT apparecchio che consente 

di analizzare l'aria alveolare nell'espirato e visualizzare su display touch screen, 

il valore espresso direttamente in g/l di alcool nel sangue. Tipo portatile, 

funzionante da 0°C a + 40°C, alimentazione 12 Volts o rete 220 Volts, 

stampante incorporata, custodia morbida per trasporto, libretto metrologico e 

manuale d’istruzione, OMOLOGATO e quindi utilizzabile ai fini sanzionatori 

(Certificato di Omologazione OM00002/et/18EST001 del 07.03.2024); 

comprensivo di N. 1 VISITA PRIMITIVA ETILOMETRO DRAEGER 

9510-IT presso C.S.R.P.A.D. di Roma eseguita direttamente dal Produttore; 

nella fornitura sono compresi n. 25 bocchelli e 1 rotolo di carta termica 
 

 

 

             COMPLESSIVAMENTE                                                    €   6.000,00 

1) PROMO 45° ANNIVERSARIO X ACQUISTO ENTRO IL 30/06/2025 

Codice Mepa : KIT ETIL GF25; CPV : 38400000-9) 

 

€   5.300,00 

     2 )  PROMO 45°ANNIVERSARIO X ACQUISTO ENTRO IL 30/06/2025 CON   

           RITIRO VOSTRO ETILOMETRO PROBATORIO OBSOLETO       

          FUNZIONANTE E  COMPLETO DI TUTTI GLI ACCESSORI 

           Codice Mepa : KIT ETILPER GF25; CPV : 38400000-9) 
 

 

 

€   4.600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione

mailto:info@citiesse.com
mailto:info@pec.citiesse.com
http://www.citiesse.com/


Ci.Ti.Esse s.r.l. dal 1979                                                

22069 ROVELLASCA (CO) - Via G. Parini n.3 
Tel. (02) 963.43.686 
E-mail: info@citiesse.com 
P.E.C.: info@pec.citiesse.com 

www.citiesse.com 
P.I.-C.F. 00807520135 
Codice SDI 5RUO82D  - NSO : I105G02P 

CCNL : Commercio 
  

 
   

Capitale sociale €. 1.090.000 i.v. – Codice Fiscale e partita i.v.a. 00807520135 – C.C.I.A.A. di Como: 00807520135 – Registro Imprese di  Como 

 

 

 

 

                   
  

                                                                                          9510-IT 
 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

 

I.V.A. di legge 22%: da calcolare ed a Vs. carico 

MERCE: franco ns. sede compreso corso istruzioni, in alternativa spedizione a mezzo corriere a ns. spese 

CONSEGNA: entro 30 gg. data ricevimento ordine, esclusa tempistica per visita primitiva  

GARANZIA: 12 mesi 

PAGAMENTO: bonifico 30 gg. d.f. 

VALIDITA’ OFFERTA PROMO 45° ANNIVERSARIO: fino al 30/06/2025 
 

 

 

 

 

                                          Rimanendo a disposizione, porgiamo distinti saluti            
    

 

                          CI.TI.ESSE S.R.L. 

       L’Amministratore Unico e Legale Rappresentante 

               Raoul Cairoli 

  

 

copia informatica per consultazione

mailto:info@citiesse.com
mailto:info@pec.citiesse.com
http://www.citiesse.com/


ALLA PROVINCIA DI PARMA

C.A. SEGRETARIO GENERALE

Dott. Luigi Terrizzi

SEDE

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  ASSENZA  DI  CONFLITTO  DI  INTERESSI  AI  FINI

DELLA  NOMINA  DI  RUP  NELL’AMBITO  DELL’INIZIATIVA  NAZIONALE  MOBILITA’

SICURA,  PROGETTO  DENOMINATO  “STRADE  FUTURE:  GIOVANI  MOBILITA’

RESPONSABILE”  IN  RELAZIONE  ALLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DIRETTO

DENOMINATA “FORNITURA N. 2 ETILOMETRI “DRAEGER” MOD. 9510-IT. CON KIT DI

FUNZIONAMENTO”  CUP D19I25000150008

 

C.I.G. (Codice identificativo di gara) relativo al presente affidamento è: B74D6F926A

Il sottoscritto Geol. Ruffini Andrea

data di nascita luogo di nascita residenza codice fiscale

05/04/1975 Parma Parma RFFNDR75D05G337I

 

dipendente  di  questa  Amministrazione  in  qualità  di  Dirigente  e  Comandante  della  Polizia

Provinciale

ai  sensi  del  d.P.R. n.  445/2000 e consapevole del  fatto che,  in caso di  dichiarazione mendace,

verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi dell'art. 76 del d.P.R. 28/12/2000 n. 445, le sanzioni

previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti; 

in  qualità  di  Dirigente  e  Comandante  della  Polizia  Provinciale,  incaricato  con  atto  n.  196  del

31/10/2024 adottato dal Presidente della Provincia, nonché in qualità di “Responsabile Unico del

Progetto”ai  sensi  dell’art  15  D.  Lgs  36/2023,  nell’ambito  dell’iniziativa  nazionale  Mobilità  Sicura,

progetto denominato “Strade Future:  Giovani  Mobilità  Responsabile”,  della procedura di  affidamento

diretto di cui all’art. 50, c.1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 denominato “FORNITURA N. 2 ETILOMETRI

“DRAEGER”  MOD.  9510-IT.  CON  KIT  DI  FUNZIONAMENTO”,  Cup D19I25000150008,

l’inesistenza, nei propri confronti, di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione, di cui in

particolare  agli  artt.  6,  comma 1,  e  7  del  DPR 62/2013,  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e  16  D.

Lgs.36/2023;

 

in particolare dichiara:

1. di  non  avere,  direttamente  o  indirettamente,  un  interesse  finanziario,  economico  o  altro

interesse personale relativamente all’attività di cui in oggetto; 

2. di  non  trovarsi  in  una  situazione  di  apparente/potenziale/reale  conflitto  di  interessi  in

relazione alla relativamente all’attività di cui in oggetto; 

3. di impegnarsi a notificare immediatamente qualsiasi potenziale conflitto di interessi qualora

si verifichino circostanze che portino a questa conclusione e di aggiornare l’amministrazione

a tal riguardo in corso d’opera; 

4. di non aver riportato condanna anche non definitiva per i delitti, consumati o tentati, previsti

dagli artt. 314, 316, 316-bis, 316-ter, 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, primo comma, 320,

321, 322, 322-bis, 323, 325, 326, 331, secondo comma, 334, 346-bis, 353 e 353-bis, 354,

355 e 356 del codice penale nonché all’art. 2635 del codice civile; 

copia informatica per consultazione



5. di  non  essere  stato  condannato  con  sentenza  definitiva  alla  pena  della  reclusione

complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei poteri o

con violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico servizio diversi

da quelli indicati al punto 4; 

6. di non essere stato condannato con sentenza definitiva ad una pena non inferiore a due anni

di reclusione per delitto non colposo; 

7. che nei suoi confronti il tribunale non ha applicato, con provvedimento anche non definitivo,

una misura di prevenzione, in quanto indiziati di appartenere ad una delle associazioni di cui

all'articolo 4, comma 1, lettere a) e b), del D.Lgs. n. 159/2011; 

8. di non trovarsi nelle situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,

più nello specifico: 

9. di non avere rapporti diretti o indiretti di collaborazione, in qualunque modo retribuiti, con i

soggetti  interessati  all’affidamento  citato  (soggetti  che  abbiano  interessi  in  attività  o

decisioni  inerenti  all'ufficio,  limitatamente  alle  pratiche  affidate  al  dichiarante),  quali

Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135;

10. di  non avere  avuto,  negli  ultimi  3  anni,  rapporti  diretti  o  indiretti  di  collaborazione,  in

qualunque modo retribuiti, con lo stesso soggetto, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3,

Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135;

11. che i seguenti soggetti: coniuge/convivente more uxorio, parenti od affini entro il secondo

grado, non hanno rapporti finanziari con lo stesso soggetto, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G.

Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135; 
12. di non avere interessi  propri  ovvero che il  coniuge/convivente more uxorio, i  parenti  od

affini  entro  il  secondo  grado  non  hanno  interessi  propri  nel  procedimento  indicato  in

premessa, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135; 

13. di non avere rapporti di frequentazione abituale o altro rapporto preferenziale con i soggetti

interessati al procedimento citato, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO)

– P.IVA 00807520135; 

14. di non avere, ovvero che il coniuge/convivente more uxorio non ha, causa pendente o grave

inimicizia  o  rapporti  di  credito  o  debito  significativi,  con  i  soggetti  interessati  al

procedimento citato,  Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini,  3,  Rovellasca (CO) – P.IVA

00807520135;

15. che non sussistano altre gravi ragioni di convenienza che comportano l'obbligo di astensione

rispetto ai soggetti interessati al procedimento citato. 

16. di  obbligarsi  a  comunicare  tempestivamente  all’amministrazione  qualsiasi  variazione

rispetto a quanto sopra dichiarato. 

17. di essere informato, tramite apposita informativa resa disponibile dall’ente a cui è indirizzato

il presente documento, ai  sensi e per gli effetti  degli  articoli 13 e seg. del  Regolamento

Generale  sulla  Protezione  dei  Dati  (RGPD-UE  2016/679),  che  i  dati  personali  raccolti

saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  del

procedimento per il quale la presente istanza/dichiarazione viene resa. 

Luogo e data, Parma Li 23/06/2025

Il Dichiarante 
IL DIRIGENTE  

    (Dott. Geol. Andrea Ruffini)
    Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 82/2005

copia informatica per consultazione



ALLA PROVINCIA DI PARMA

C.A. SEGRETARIO GENERALE

Dott. Luigi Terrizzi

SEDE

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  ASSENZA  DI  CONFLITTO  DI  INTERESSI  AI  FINI

DELLA  NOMINA  DI  RUP  NELL’AMBITO  DELL’INIZIATIVA  NAZIONALE  MOBILITA’

SICURA,  PROGETTO  DENOMINATO  “STRADE  FUTURE:  GIOVANI  MOBILITA’

RESPONSABILE”  IN  RELAZIONE  ALLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  DIRETTO

DENOMINATA “FORNITURA N. 2 ETILOMETRI “DRAEGER” MOD. 9510-IT. CON KIT DI

FUNZIONAMENTO”  CUP D19I25000150008

 

C.I.G. (Codice identificativo di gara) relativo al presente affidamento è: B74D6F926A

Il sottoscritto Geol. Ruffini Andrea

data di nascita luogo di nascita residenza codice fiscale

omissis Parma Parma Omissis

 

dipendente  di  questa  Amministrazione  in  qualità  di  Dirigente  e  Comandante  della  Polizia

Provinciale

ai  sensi  del  d.P.R. n.  445/2000 e consapevole del  fatto che,  in caso di  dichiarazione mendace,

verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi dell'art. 76 del d.P.R. 28/12/2000 n. 445, le sanzioni

previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti; 

in  qualità  di  Dirigente  e  Comandante  della  Polizia  Provinciale,  incaricato  con  atto  n.  196  del

31/10/2024 adottato dal Presidente della Provincia, nonché in qualità di “Responsabile Unico del

Progetto”ai  sensi  dell’art  15  D.  Lgs  36/2023,  nell’ambito  dell’iniziativa  nazionale  Mobilità  Sicura,

progetto denominato “Strade Future:  Giovani  Mobilità  Responsabile”,  della procedura di  affidamento

diretto di cui all’art. 50, c.1 lett. b) D. Lgs. 36/2023 denominato “FORNITURA N. 2 ETILOMETRI

“DRAEGER”  MOD.  9510-IT.  CON  KIT  DI  FUNZIONAMENTO”,  Cup D19I25000150008,

l’inesistenza, nei propri confronti, di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione, di cui in

particolare  agli  artt.  6,  comma 1,  e  7  del  DPR 62/2013,  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e  16  D.

Lgs.36/2023;

 

in particolare dichiara:

1. di  non  avere,  direttamente  o  indirettamente,  un  interesse  finanziario,  economico  o  altro

interesse personale relativamente all’attività di cui in oggetto; 

2. di  non  trovarsi  in  una  situazione  di  apparente/potenziale/reale  conflitto  di  interessi  in

relazione alla relativamente all’attività di cui in oggetto; 

3. di impegnarsi a notificare immediatamente qualsiasi potenziale conflitto di interessi qualora

si verifichino circostanze che portino a questa conclusione e di aggiornare l’amministrazione

a tal riguardo in corso d’opera; 

4. di non aver riportato condanna anche non definitiva per i delitti, consumati o tentati, previsti

dagli artt. 314, 316, 316-bis, 316-ter, 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, primo comma, 320,

321, 322, 322-bis, 323, 325, 326, 331, secondo comma, 334, 346-bis, 353 e 353-bis, 354,

355 e 356 del codice penale nonché all’art. 2635 del codice civile; 

copia informatica per consultazione



5. di  non  essere  stato  condannato  con  sentenza  definitiva  alla  pena  della  reclusione

complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei poteri o

con violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico servizio diversi

da quelli indicati al punto 4; 

6. di non essere stato condannato con sentenza definitiva ad una pena non inferiore a due anni

di reclusione per delitto non colposo; 

7. che nei suoi confronti il tribunale non ha applicato, con provvedimento anche non definitivo,

una misura di prevenzione, in quanto indiziati di appartenere ad una delle associazioni di cui

all'articolo 4, comma 1, lettere a) e b), del D.Lgs. n. 159/2011; 

8. di non trovarsi nelle situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,

più nello specifico: 

9. di non avere rapporti diretti o indiretti di collaborazione, in qualunque modo retribuiti, con i

soggetti  interessati  all’affidamento  citato  (soggetti  che  abbiano  interessi  in  attività  o

decisioni  inerenti  all'ufficio,  limitatamente  alle  pratiche  affidate  al  dichiarante),  quali

Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135;

10. di  non avere  avuto,  negli  ultimi  3  anni,  rapporti  diretti  o  indiretti  di  collaborazione,  in

qualunque modo retribuiti, con lo stesso soggetto, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3,

Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135;

11. che i seguenti soggetti: coniuge/convivente more uxorio, parenti od affini entro il secondo

grado, non hanno rapporti finanziari con lo stesso soggetto, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G.

Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135; 
12. di non avere interessi  propri  ovvero che il  coniuge/convivente more uxorio, i  parenti  od

affini  entro  il  secondo  grado  non  hanno  interessi  propri  nel  procedimento  indicato  in

premessa, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135; 

13. di non avere rapporti di frequentazione abituale o altro rapporto preferenziale con i soggetti

interessati al procedimento citato, Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini, 3, Rovellasca (CO)

– P.IVA 00807520135; 

14. di non avere, ovvero che il coniuge/convivente more uxorio non ha, causa pendente o grave

inimicizia  o  rapporti  di  credito  o  debito  significativi,  con  i  soggetti  interessati  al

procedimento citato,  Ci.Ti.Esse Srl avente sede in Via G. Parini,  3,  Rovellasca (CO) – P.IVA

00807520135;

15. che non sussistano altre gravi ragioni di convenienza che comportano l'obbligo di astensione

rispetto ai soggetti interessati al procedimento citato. 

16. di  obbligarsi  a  comunicare  tempestivamente  all’amministrazione  qualsiasi  variazione

rispetto a quanto sopra dichiarato. 

17. di essere informato, tramite apposita informativa resa disponibile dall’ente a cui è indirizzato

il presente documento, ai  sensi e per gli effetti  degli  articoli 13 e seg. del  Regolamento

Generale  sulla  Protezione  dei  Dati  (RGPD-UE  2016/679),  che  i  dati  personali  raccolti

saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  del

procedimento per il quale la presente istanza/dichiarazione viene resa. 

Luogo e data, Parma Li 23/06/2025

Il Dichiarante 
IL DIRIGENTE  

    (Dott. Geol. Andrea Ruffini)
    Documento firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 82/2005

copia informatica per consultazione



Servizio Polizia Locale Provinciale

Str.one Martiri della Libertà, 15

43123 Parma

Tel. 0521 931737 - 931552
Fax 0521 931859

protocollo@postacert.provincia.parma.it

e-mail: poliziaprovinciale@provincia.parma.it             www.provincia.parma.it

Prot. Data

Spett. le

Ci.Ti.Esse S.R.L.

Via G. Parini n. 3

22069 Rovellasca (CO)

Pec: info@pec.citiesse.com 

SCHEMA LETTERA D’ORDINE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI N. 2 ETILOMETRI “DRAEGER MOD.

9510-IT  CON  KIT  DI  FUNZIONAMENTO”  UTILI  AD  EFFETTUARE  CONTROLLI  SU  STRADA

NELL’AMBITO  DELL’INIZIATIVA  NAZIONALE  MOBILITA’  SICURA,  PROGETTO  DENOMINATO

“STRADE  FUTURE:  GIOVANI  MOBILITA’  RESPONSABILE” -  CUP  D19I25000150008 –  CIG

B74D6F926A

DITTA: Ci.Ti.Esse Srl, con sede in Via G. Parini, 3, 22069 Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135.

Premesso:

che con determinazione n. __________ del _________ giugno 2025 si è provveduto all’affidamento del servizio

di fornitura di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i e artt. 6 c.3, 7 e 9 c. 1,

delle  linee  guida  sull’affidamento  dei  contratti  pubblici  per  l’annualità  2024  approvato  con  il  Decreto  del

Presidente n. 263 del 20/12/2023;

Richiamato:

l’art. 3 della L 136/2010, nel quale è previsto che l’aggiudicatario, a pena di nullità assoluta del futuro contratto,

dovrà assumere gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari mediante l’utilizzo di conto corrente bancario o

postale dedicato a tutti i movimenti finanziari afferenti al progetto oggetto del contratto medesimo, da accendersi

presso Istituto Bancario o Società Poste Italiane S.p.A., tramite il quale dovranno avvenire le movimentazioni,

avvalendosi dello strumento consistente nel bonifico bancario o postale;

Si stipula quanto segue: 

Art. 1 Oggetto e Parti stipulanti

La Provincia di Parma, Codice Fiscale 80015230347, affida alla Ditta Ci.Ti.Esse Srl, con sede in Via G. Parini,

3,  22069 Rovellasca (CO) – P.IVA 00807520135, la prestazione di servizio per la fornitura di n.2 etilometri

“Draeger  Mod.  9510-IT  con  Kit  di  funzionamento”  utili  ad  effettuare  controlli  su  strada,  nell’ambito

dell’iniziativa nazionale Mobilità Sicura, progetto denominato “Strade Future: Giovani Mobilità Responsabile”

CUP D19I25000150008, come da relazione d’offerta inviata nell’ambito della trattativa diretta e allegata alla

determina di affidamento.

Art. 2 Durata contratto

Il termine ultimo per il completamento dell’attività derivante dall’affidamento è fissato al 31/07/2025;

copia informatica per consultazione



Art. 3 Importo del servizio e modalità di pagamento

Il corrispettivo totale per la prestazione richiesta ammonta ad Euro 10.600,00 oltre ad IVA al 22% per complessivi

Euro 12.932,00 = (dodicimilanovecentotrentadue/00).

Tale spesa è finanziata  da contributo proveniente da UPI nell’ambito dell’iniziativa nazionale Mobilità Sicura,

progetto denominato “Strade Future: Giovani Mobilità Responsabile”.

L’importo di  cui  all’articolo 3) verrà corrisposto, in un'unica soluzione,  previa  emissione di  fattura elettronica

intestata a Provincia di Parma – V.le Martiri della Libertà, 15 – 43123 Parma (C.F. 80015230347 - codice IPA:

UF930G);

La fattura dovrà contenere la data di scadenza per il pagamento, pari a 30 giorni dal ricevimento della fattura, il

numero della determinazione con la quale è stato assunto l’impegno di spesa e il codice identificativo della gara

(CIG).

L’Ente in occasione dei pagamenti, verificherà l’assolvimento, da parte dell’affidatario, degli obblighi relativi alla

regolarità contributiva;

Art. 4 Consegna della fornitura richiesta

1. la consegna della avviene nelle modalita concordate con il fornitore ovvero tramite spedizione a mezzo corriere

con costi a carico del fornitore presso la sede della Provincia di Parma – Servizio Polizia Provinciale  Stradone

Mar
ri della Libertà n. 15 – 43123 Parma e comunque entro e non oltre il 31/7/2025.

2. il rispetto delle predette indicazioni (salva motivata e concordata deroga) è condizione necessaria anche se non

sufficiente per l’accettazione della prestazione.

Art. 5 Obblighi per il soggetto affidatario

Il soggetto affidatario ha l’obbligo di:

� garantire  l’esecuzione  delle  attività  previste  dall’incarico  con  i  tempi  e  le  modalità  richieste  dal

committente.

� effettuare la fornitura secondo le direttive ed in collaborazione con la Provincia di Parma;

� avvalersi per la realizzazione delle attività oggetto del presente contratto di proprie attrezzature;

� osservare  il  Codice  di  comportamento  per  i  Dipendenti  pubblici,  approvato  con  D.P.R.  62  del

16/04/2013  come  modificato  ed  integrato  con  D.P.R.  n.  81  del  13/06/2013

http://blue.provincia.parma.it/L190/?idSezione=109408&id=&sort=&activePage=&search= 

� osservare il Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia di Parma approvato con D.P. n. 290

del  12/12/2022  ss.mm.ii.  di  cui  attesta  la  presa  visione  e  condivisione.

http://blue.provincia.parma.it/L190/sezione/show/222368?search=&idSezione=109408&activePage=&sort=&

� assumere  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  Legge  136/2010  e

comunicare alla Provincia gli estremi del conto corrente bancario dedicato, sul quale l’Ente provvederà ad

effettuare i pagamenti con le modalità previste del presente capitolato.

Art. 6 Obblighi a carico dell’Ente.

La Provincia di Parma si obbliga a mettere a disposizione dell’affidatario i dati e le informazioni necessarie per far

fronte della fornitura da effettuare.

Art. 7 perfezionamento del contratto

Il  perfezionamento  del  contratto  avviene  alla  data  della  ricezione  della  Pec  che  la  seconda  delle  parti  abbia

trasmesso alla prima che abbia assunto l'iniziativa della trasmissione della presente.

La presente Lettera d’ordine, redatta in forma di scrittura privata sarà registrata in caso d’uso, ai sensi di legge, a

cura ed a spese della parte richiedente.

Art. 8 Conflitto di interessi

Le  parti  dichiarano  di  non  trovarsi  in  relazione  al  presente  contratto  d’appalto  in  una  situazione  di  conflitto

d’interessi ex art. 16 D.lgs 36/2023. Si richiamano altresì le Linee Guida n. 15 approvate con delibera di Consiglio

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 494 del 5 giugno 2019, recanti “Individuazione e gestione dei conflitti di

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici”.

copia informatica per consultazione



Art. 9 Controversie

Si rinvia agli artt. 209 e ss del D.Lgs 36/2023 Tutte le controversie saranno risolte in sede giurisdizionale ordinaria.

Competente  sarà  esclusivamente  il  Foro  di  Parma.  Sono  escluse  la  competenza  arbitrale  e  la  clausola

compromissoria.

Art.10 Domicilio

Agli effetti del presente contratto, l’aggiudicatario elegge il proprio domicilio presso la sede della Provincia di

Parma, Stradone Martiri della Libertà n. 15, 43123 Parma.

Art. 11 Informativa sul trattamento dei dati personali

In materia di trattamento dati si specifica che lo studio affidatario ha l’obbligo di mantenere riservati i dati e le

informazioni,  ivi  comprese  quelle  che  transitano  per  le  apparecchiature  di  elaborazione  dati,  di  cui  venga  in

possesso e comunque a conoscenza, anche tramite l'esecuzione del contratto, di non divulgarli in alcun modo e in

qualsiasi  forma, di  non farne oggetto di  utilizzazione a qualsiasi  titolo per scopi diversi da quelli strettamente

necessari  all’esecuzione del  Contratto e di non farne oggetto di  comunicazione o trasmissione senza l'espressa

autorizzazione dell'Amministrazione.

Per ogni altro aspetto in materia di dati personali, da trattare ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 679/2016

del 27 aprile 2016 si rinvia all’atto di nomina a responsabile esterno del trattamento dei dati personali.

Si precisa inoltre che, in relazione alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, i dati forniti

dall’affidatario saranno trattati dall’Ente esclusivamente per le finalità connesse alla trattativa e per la successiva

stipulazione e gestione del contratto.

Art. 12 Recesso e risoluzione

Si richiamo gli artt. 122 e 123 del D.Lgs 36/2023. 

Il rapporto stipulato con il presente atto si risolverà altresì di diritto, per violazione degli obblighi derivanti dal

D.P.R. 62/2013 (Regolamento codice di comportamento dipendenti pubblici),  dal codice di comportamento dei

dipendenti della Provincia di Parma come approvato con il D.P. n. 290/2022, oltre che nei casi previsti dalla legge e

nel caso di controllo delle dichiarazioni rese, aventi esito negativo.

Articolo 13 Responsabile Unico di Progetto

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36 del 31/03/2023, è il sottoscritto, Dott. Andrea

Ruffini, Dirigente e Comandante del  Servizio Polizia Locale Provinciale, telefono 0521-931737, indirizzo mail

a.ruffini@provincia.parma.it  – PEC protocollo@postacert.provincia.parma.it.

Per la PROVINCIA DI PARMA

Il Responsabile U.O.

Polizia Locale Provinciale 

Dott. Andra Ruffini
Firmato digitalmente

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 82/2005

 

La Ditta affidataria del servizio

Ci.Ti.Esse S.R.L.

nella persona del legale rappresentante
Firmato digitalmente

ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 82/2005

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

POLIZIA PROVINCIALE 

Determinazione Dirigenziale n. 776 / 2025 

Proposta n. 2096/2025

Oggetto:    SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE. AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI 
SPESA PER LA FORNITURA DI N. 2 ETILOMETRI "DRAEGER" MOD. 9510-IT CON 
KIT DI FUNZIONAMENTO, UTILI AD EFFETTUARE CONTROLLI SU STRADA, 
NELL'AMBITO DELL'INIZIATIVA NAZIONALE MOBILITA' SICURA, PROGETTO 
DENOMINATO "STRADE FUTURE: GIOVANI MOBILITA' RESPONSABILE" - CUP 
D19I25000150008 - CIG B74D6F926A 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250140255000/0 - 
Cod.V Livello 2020105999 
 - Impegno n.1151/2025 – euro €12.932,00 
----

Parma, lì 24/06/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


